
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή τετρακοσίων (400) Συνοριακών Φυ-

λάκων στο Σώμα της Ελληνικής Αστυνομίας,του 

Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη, έτους 2020. 

2 Τροποποίηση της αρ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./74/

οικ.21299/06-06-2019 (ΦΕΚ 2204/Β’/08-06-2019, 

ΑΔΑ:6Ι3Η465ΧΘΨ-Β1Β) απόφασης της Υπουργού 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης με θέμα: «Απόφαση 

κατανομής διακριθέντων αθλητών/τριών κατηγο-

ρίας ΠΕ, TE ΔΕ και ΥΕ » όπως τροποποιήθηκε με 

τις αρ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./90/23053/18-09-2019 

(ΦΕΚ 3750/ Β’/2019, ΑΔΑ: 7ΜΑΦ465ΧΘΨ-ΨΞΡ) 

και ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./122 /31046/10-12-2019 (ΦΕΚ 

4846/Β’/30.12.2019, ΑΔΑ: 6ΦΑΜ46ΜΤΛ6-9Δ9) 

σχετικές αποφάσεις.

3 Αναθεώρηση του καταλόγου των Εθνικών Αρχών.

4 Αναθεώρηση του καταλόγου των Φορέων του Ελ-

ληνικού Στατιστικού Συστήματος.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./10/3032 (1)

Κατανομή τετρακοσίων (400) Συνοριακών Φυ-

λάκων στο Σώμα της Ελληνικής Αστυνομίας,του 

Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη, έτους 2020.  

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 2 και του άρθρου 

11 του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομί-

ας- Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσι-

ονομικής κρίσης» (ΦΕΚ 40/Α’/15-3-2010), όπως ισχύουν, 

και τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του 

ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 54/Α’/2012).

2. Το π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ Α΄/119/08-07-2019) με θέμα 

«Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 

Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - 

Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουρ-

γείων», το π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ Α΄/121/09-07-2019) με θέμα 

«Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» και το 

π.δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α΄/17-07-2019) «Σύσταση και κα-

τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ 

Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

3. Την υπ’ αρ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/01-3-2011 

(ΦΕΚ 323/Β΄/1-3-2011) Κοινή Απόφαση των Υπουργών 

Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ-

βέρνησης και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προ-

τεραιοτήτων και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού,

4. Την υπ’αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ. 16/38584/17-01-2020 

απόφαση της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006, όπως ισχύει.

5. Το υπ’αριθμ. πρωτ. 6000/2/6400-λζ’/20-01-2020 

έγγραφο του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη, (Αρ-

χηγείο Ελληνικής Αστυνομίας).

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-

σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 

διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 

του άρθρου 1 του ν. 3812/2009.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή τετρακοσίων (400) Συνοριακών Φυλά-

κων στο Σώμα της Ελληνικής Αστυνομίας, του Υπουρ-

γείου Προστασίας του Πολίτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 31 Ιανουαρίου 2020 

Ο Υπουργός 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 356

3597

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.02.10 10:16:00
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3598 Τεύχος B’ 356/07.02.2020

    Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./9/41614 (2)

Τροποποίηση της αρ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./74/

οικ.21299/06-06-2019 (ΦΕΚ 2204/Β’/08-06-2019, 

ΑΔΑ:6Ι3Η465ΧΘΨ-Β1Β) απόφασης της Υπουργού 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης με θέμα: «Απόφαση 

κατανομής διακριθέντων αθλητών/τριών κατη-

γορίας ΠΕ, TE ΔΕ και ΥΕ » όπως τροποποιήθηκε με 

τις αρ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./90/23053/18-09-2019 

(ΦΕΚ 3750/ Β’/2019, ΑΔΑ: 7ΜΑΦ465ΧΘΨ-ΨΞΡ) 

και ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./122 /31046/10-12-2019 (ΦΕΚ 

4846/Β’/30.12.2019, ΑΔΑ: 6ΦΑΜ46ΜΤΛ6-9Δ9) 

σχετικές αποφάσεις.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 (ΦΕΚ 

Α’/105/14.06.2018) «Διατάξεις για την Ολοκλήρωση της 

Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων και Διαρθρωτικών 

Μεταρρυθμίσεων - Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιο-

νομικής Στρατηγικής 2019 - 2022 και λοιπές διατάξεις», 

όπως ισχύουν, τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενά-

του του ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 54/Α’/2012) και τις διατάξεις 

της παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40/ 

Α’/2010).

2. Το π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ Α’119/08-07-2019) με θέμα 

«Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 

Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους- 

Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουρ-

γείων», το π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ Α’121/09-07-2019) με θέμα 

«Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» και το 

π.δ. 84/2019 (ΦΕΚ Α’123/17-07-2019) με θέμα «Σύσταση 

και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-

τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4210/2013 «Ρυθ-

μίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε-

κτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 

254/Α’/2013),όπως ισχύει.

4. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/ Φ.ΕΠ.12/ 100 /οικ. 18686/

08-07-2016 υπουργική απόφαση με θέμα: «Καθορισμός 

της διαδικασίας διορισμού διακριθέντων αθλητών σε 

κενές οργανικές θέσεις σε υπηρεσίες και φορείς του δη-

μοσίου» (ΦΕΚ 2198/Β/15.07.2016 με ΑΔΑ: 7Ι7Ξ465ΦΘΕ-

Α5Λ) όπως τροποποιήθηκε με την υπ’αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.

ΕΠ.12/111/οικ.25209/28-07-2017 υπουργική απόφαση 

(ΦΕΚ 2873/Β’/21-08-2017, ΑΔΑ: 6ΛΤΩ465ΧΘΨ-ΥΓΣ).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 50/2001 «Καθορισμός των 

προσόντων διορισμού σε θέσεις φορέων του δημόσιου 

τομέα» (ΦΕΚ 39/τ.Α’/5-3-2001), όπως ισχύει.

6. Τα υπ’ αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.1/711/2126/14-02-2019 

και ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.1/714/9179/12-03-2019 έγγραφα του 

Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης καθώς και τα 

απαντητικά σε αυτό έγγραφα των Δ/νσεων Διοικητικού 

των φορέων.

7. Τα υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΤΔΑΔ/ 

460291/18884/3029/2491/14-01-2019 και ΥΠΠΟΑ/

ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΤΔΑΔ/193280/6326/1546/1225/22-05-2019 

έγγραφα του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

8. Την υπ’αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./74/οικ.21299/ 

06-06-2019 (ΦΕΚ 2204/Β’/08-06-2019, ΑΔΑ:6Ι3Η465ΧΘΨ-

Β1Β) απόφαση της Υπουργού Διοικητικής Ανασυγκρό-

τησης με θέμα: «Απόφαση κατανομής διακριθέντων 

αθλητών/τριών κατηγορίας ΠΕ, TE ΔΕ και ΥΕ » όπως τρο-

ποποιήθηκε με τις αρ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/ Φ.Κ./90/23053/18-

09-2019 (ΦΕΚ 3750/Β’/2019, ΑΔΑ:7ΜΑΦ465ΧΘΨ-ΨΞΡ) 

και ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./122/31046/10-12-2019 (ΦΕΚ 4846/Β’/ 

30.12.2019, ΑΔΑ: 6ΦΑΜ46ΜΤΛ6-9Δ9) σχετικές αποφάσεις.

9. Την υπ’αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.12/132/οικ.4687/ 

30-01-2020 απόφαση διάθεσης με θέμα «Τροποποίηση 

της αρ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.12/ 124 /21073/05-06-2019 

απόφασης διάθεσης διακριθέντων αθλητών/τριών κα-

τηγορίας ΠΕ, TE ΔΕ καιΥΕ όπως τροποποιήθηκε με τις 

αρ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.12/128/οικ.34007/18-09-2019 

και ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.12/131/οικ.42711/10-12-2019 σχετικές 

αποφάσεις».

10. Το αρ. πρωτ. Π8ΓΕΝ-72850/03-12-2019 έγγραφο 

του Υπουργείου Εξωτερικών.

11. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-

σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 

διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 

1 του άρθρου 14 του ν. 2190/1994, όπως ισχύει.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

επιπλέον δαπάνη.

13. Τις οργανικές διατάξεις και τις υπηρεσιακές ανά-

γκες των φορέων του δημόσιου και ευρύτερου δημόσιου 

Τομέα, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της αρ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./74/

οικ.21299/06-06-2019 (ΦΕΚ 2204/Β’/08-06-2019, ΑΔΑ: 

6Ι3Η465ΧΘΨ-Β1Β) απόφασης της Υπουργού Διοικητι-

κής Ανασυγκρότησης με θέμα: «Απόφαση κατανομής 

διακριθέντων αθλητών/τριών κατηγορίας ΠΕ, TE ΔΕ και 

ΥΕ » όπως τροποποιήθηκε με τις αρ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/

Φ.Κ./90/23053/18-09-2019 (ΦΕΚ 3750/ Β’/2019, ΑΔΑ: 

7ΜΑΦ465ΧΘΨ-ΨΞΡ) και ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./122 /31046/10-12-

2019 (ΦΕΚ 4846/Β’/30.12.2019, ΑΔΑ: 6ΦΑΜ46ΜΤΛ6-9Δ9) 

σχετικές αποφάσεις όσον αφορά στον διακριθέντα αθλη-

τή Αλεξανίδη Λαυρέντιο ο οποίος διατίθεται σε θέση ΥΕ 

Επιμελητών αντί σε θέση ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 

στο Υπουργείο Εξωτερικών.

Κατά τα λοιπά, η αρ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./74/οικ.21299/ 

06-06-2019 απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με τις αρ. 

πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./90/23053/18-09-2019 και ΔΙΠΑΑΔ/ 

Φ.Κ./122 /31046/10-12-2019 σχετικές αποφάσεις, ισχύει 

ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 30 Ιανουαρίου 2020

Ο Υπουργός 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3599Τεύχος B’ 356/07.02.2020

    Αριθμ. 1331/Α3-57  (3)

Αναθεώρηση του καταλόγου των Εθνικών Αρχών. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Του άρθρου 11 παράγραφος 3 του ν. 3832/2010 

(ΦΕΚ 38/Α’/9.3.2010) «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 

(Ελληνικής Στατιστικής Αρχής) ως Ανεξάρτητης Αρχής», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

β. Του π.δ. 73/2019 (ΦΕΚ 114/Α’/4.7.2019) «Οργανισμός 

της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (Ελληνικής Στατιστικής 

Αρχής)».

γ. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΟΙΚ 0001538ΕΞ2016/24.2.2016 

απόφαση του Υπουργού Οικονομικών, με θέμα «Διορι-

σμός του Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 

(ΕΛΣΤΑΤ)» (ΦΕΚ 95/Υ.Ο.Δ.Δ./2016).

2. Το άρθρο 5, παράγραφος 2, του Κανονισμού (ΕΚ) 

αριθ. 223/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 11ης Μαρτίου 2009, όπως τροποποιή-

θηκε με τον Κανονισμό (ΕΕ) 2015/759 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και Συμβουλίου της 29ης Απριλίου 2015.

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2017/1951 του Ευρωπαϊκού Κοι-

νοβουλίου και Συμβουλίου της 25ης Οκτωβρίου 2017 για 

την τροποποίηση του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 99/2013, 

σχετικά με το Ευρωπαϊκό Στατιστικό Πρόγραμμα 2013-

2017, και την παράτασή του έως το 2020.

4. Την υπ’ αριθμ. 9909/Β2-1070/28.9.2010 (ΦΕΚ 1629/ 

Β’/11.10.2010) απόφαση με θέμα «Ορισμός Εθνικών Αρ-

χών», όπως τροποποιήθηκε τελευταία με την υπ’ αριθμ. 

9604/Α3-346/15.11.2019 (ΦΕΚ 4671/Β΄/19.12.2019) από-

φαση.

5. Το π.δ. 4/2020 (ΦΕΚ 4/Α’/15.1.2020) «Σύσταση 

Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, καθορισμός 

των αρμοδιοτήτων του και ανακατανομή αρμοδιοτήτων 

μεταξύ Υπουργείων».

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-

τής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Αναθεωρούμε τον κατάλογο των Εθνικών Αρχών, λαμ-

βάνοντας υπόψη τις με στοιχ. (4) αποφάσεις και το με 

στοιχ. (5) π.δ. του σκεπτικού της απόφασης αυτής, και 

ορίζουμε ως Εθνικές Αρχές τους ακόλουθους Φορείς του 

Ελληνικού Στατιστικού Συστήματος:

- Ελληνική Στατιστική Αρχή (ΕΛΣΤΑΤ)

- Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων

- Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας

- Υπουργείο Εσωτερικών

- Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου

- Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων

- Τράπεζα της Ελλάδος

- Εθνικό Κέντρο Τεκμηρίωσης και Ηλεκτρονικού Πε-

ριεχομένου (ΕΚΤ)

- Υπηρεσία Πολιτικής Αεροπορίας (ΥΠΑ)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 31 Ιανουαρίου 2020 

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. 1330/Α3-56 (4)

Αναθεώρηση του καταλόγου των Φορέων του 

Ελληνικού Στατιστικού Συστήματος.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Του άρθρου 11 παράγραφος 5 του ν. 3832/2010 

(ΦΕΚ 38/Α’/9.3.2010) «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 

(Ελληνικής Στατιστικής Αρχής) ως Ανεξάρτητης Αρχής», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

β. Του π.δ. 73/2019 (ΦΕΚ 114/Α’/4.7.2019) «Οργανισμός 

της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (Ελληνικής Στατιστικής 

Αρχής)».

γ. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΟΙΚ 0001538ΕΞ2016/24.2.2016 

απόφαση του Υπουργού Οικονομικών, με θέμα «Διορι-

σμός του Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 

(ΕΛΣΤΑΤ)» (ΦΕΚ 95/Υ.Ο.Δ.Δ./2016).

2. Την υπ’ αριθμ. 9908/Β2-1069/28.9.2010 (ΦΕΚ 1629/Β’/ 

11.10.2010) απόφαση με θέμα «Ορισμός Φορέων του Ελ-

ληνικού Στατιστικού Συστήματος», όπως τροποποιήθη-

κε τελευταία με την υπ’ αριθμ. 9605/Α3-347/15.11.2019 

(ΦΕΚ 4671/Β’/19.12.2019) απόφαση.

3. Το π.δ. 4/2020 (ΦΕΚ 4/Α’/15.1.2020) «Σύσταση 

Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, καθορισμός 

των αρμοδιοτήτων του και ανακατανομή αρμοδιοτήτων 

μεταξύ Υπουργείων».

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-

τής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

1. Αναθεωρούμε τον κατάλογο των Φορέων του Ελ-

ληνικού Στατιστικού Συστήματος, λαμβάνοντας υπόψη 

τις με στοιχ. (2) αποφάσεις και το με στοιχ. (3) π.δ. του 

σκεπτικού της απόφασης αυτής, και ορίζουμε ως Φορείς 

του Ελληνικού Στατιστικού Συστήματος τους ακόλου-

θους φορείς:

- Ελληνική Στατιστική Αρχή (ΕΛΣΤΑΤ)

- Υπουργείο Οικονομικών

- Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων

- Υπουργείο Εξωτερικών

- Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη

- Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων

- Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων

- Υπουργείο Υγείας

- Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας

- Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3600 Τεύχος B’ 356/07.02.2020

- Υπουργείο Δικαιοσύνης

- Υπουργείο Εσωτερικών

- Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου

- Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης

- Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών

-Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής

- Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων

- Υπουργείο Τουρισμού

- Τράπεζα της Ελλάδος

- Εθνικό Κέντρο Τεκμηρίωσης και Ηλεκτρονικού Πε-

ριεχομένου (ΕΚΤ)

- Υπηρεσία Πολιτικής Αεροπορίας (ΥΠΑ)

- Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων 

(ΕΕΤΤ).

2. Στα Υπουργεία συμπεριλαμβάνονται οι εποπτευό-

μενοι φορείς τους που παράγουν εθνικές στατιστικές.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 31 Ιανουαρίου 2020 

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02003560702200004*


